
TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

 

 O Prefeito Municipal, JAIR STANGE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 

especialmente pela Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de 

Licitações, resolve: 

01 – HOMOLOGAR a presente licitação nestes termos: 

a) Processo nº 16/2014 

b) Licitação nº  Pregão nº 08/2014 

c) Natureza: 

d) Data Homologação 

Registro de Preços 

21 de fevereiro de 2014 

e) Objeto da Licitação AQUISIÇÃO DE TUBOS DE CONCRETO PARA MANUTENÇÃO DAS 

VIAS PÚBLICAS E ESTRADAS VICINAIS DO MUNICÍPIO DE NOVA 

ESPERANÇA DO SUDOESTE, PARANÁ. 

 Às empresas:  

Item Desc. do Item Fornecedor Vencedor V. Homologado 

por item 

1 TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE -PS2 PB NBR-

8890 DN 200 MM P/AGUAS PLUVIAIS 

FABRICA DE ARTEF. CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

5.340,00 

2 TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE - PS2 PB NBR-

8890 DN 300MM P/AGUAS PLUVIAIS 

FABRICA DE ARTEF. CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

4.200,00 

4 TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE - PS2 PB NBR-

8890 DN 600MM P/AGUAS PLUVIAIS 

FABRICA DE ARTEF. CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

21.800,00 

5 TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE -PS2 PB NBR-

8890 DN 800MM P/AGUAS PLUVIAIS 

FABRICA DE ARTEF. CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

9.700,00 

7 MEIO FIO RETO DE CONCRETO  COM CANALETA - 

80 X 20 X 22 X 12CM 

FABRICA DE ARTEF. CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

3.060,00 

8 MEIO FIO RETO DE CONCRETO - 100 X 27 X 12CM FABRICA DE ARTEF. CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

3.150,00 

9 CANALETA MEIO TUBO DE CONCRETO - 40 MM  FABRICA DE ARTEF. CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

1.750,00 

10 CANALETA MEIO TUBO DE CONCRETO - 60 MM FABRICA DE ARTEF. CIMENTO 

EVANGELISTA LTDA 

2.980,00 

3 TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE - PS2 PB NBR-

8890 DN 400MM P/AGUAS PLUVIAIS 

JC ARTEFATOS DE CIMENTO 

LTDA 

17.100,00 

6 TUBO CONCRETO SIMPLES CLASSE PA-3 PB NBR-

8890/2007 DN 1000 MM PARA ÁGUAS PLUVIAIS 

JC ARTEFATOS DE CIMENTO 

LTDA 

12.200,00 

11 PAIVER TIPO  DE CONCRETO - 60 MM X 100 MM X 

200 MM 

JC ARTEFATOS DE CIMENTO 

LTDA 

8.850,00 

12 PAIVER TIPO  DE CONCRETO - 40 MM X 100 MM X 

200 MM 

JC ARTEFATOS DE CIMENTO 

LTDA 

5.500,00 

Totalizando por fornecedor:  

Nome do fornecedor Total 

Homologado 

Valor homo. por extenso 

 

FABRICA DE ARTEF. CIMENTO EVANGELISTA LTDA 

 

R$ 51.980,00 

 

Cinquenta e um mil novecentos e oitenta reais 

JC ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA R$ 43.650,00 Quarenta e três mil seiscentos e cinquenta reais 

  

Nova Esperança do Sudoeste, 21 de fevereiro de 2014. 

 

 

 

 

 

 

 

JAIR STANGE 

Prefeito Municipal 


